
  

 

令和 2 年 6 月 10 日 

保 護 者 各位 

世田谷学園中学校 

世田谷学園高等学校 

 

三心館食堂開館について 

 

三心館食堂開館につきまして、6月 1日(月)よりお弁当販売のみの運営となり、生徒・保護

者の皆様におかれましては、ご不便をおかけしておりましたが、この度、6 月 17 日(水)より 

メニューを限定して開館することといたしました。開館に際しましては、下記 1及び下記 2

のとおり食の安全・施設の衛生管理に細心の注意を払ってまいりますので、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、食堂内の給茶機の使用を中止しておりますので、食堂での飲み物は各自でご持参く

ださい。 

 

記 

 

1． 利用上の注意事項 

 ・食事の前には、手洗いや手指消毒をしてください。 

 ・食事の直前と直後には、必ずマスクを着用してください。 

 ・食券購入や食事を受け取る際には、間隔を保って並んでください。 

 ・食事中は私語を慎み、食堂での滞在時間を短くしてください。 

 ・メニューは学園ホームページ三心館（食堂）Facebook をご覧ください。 

 

2． 感染予防対策 

・出入口で手指消毒を行っております。 

・席数を 330 席から 130 席に減らし、間隔を空けております。 

 ・常時換気を行っております。 

 ・箸やスプーンなどの共有の物は、食堂の方からお渡しします。 

 ・飛沫防止の為、テーブルにパーテーションを設置しております。 

 ・使用後のテーブル・椅子は消毒を毎回行います。 

 ・食堂内では教室同様、常時教職員が巡回指導をいたします。 

以 上 

 

 



  

 

 

 

 


